Indicação no 1518, de 2014

Senhor Presidente:

Indicamos, através da Mesa, ao Chefe do Executivo, a sinalização dos horários determinados para a colocação e retirada de redes de pesca em todas as orlas de rios e praias conforme a norma vigente.

Justificativa:

Embora haja horários determinados para a colocação e retirada das redes, não há sinalização informando-o.

Na esperança de que esta indicação, que visa tão somente a melhora da qualidade de vida dos cidadãos e cidadãs itanhaenses, será prontamente atendida pelo Executivo, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 03 de Novembro de 2014.

Conrado Salles Padovan Viudes Carrasco

Vereador

“Indica ao Executivo a sinalização dos horários determinados para a colocação e retirada de redes de pesca na orla das praias.”